
 
 
 

 

DZP/381/110A/2020                                                                          Katowice dn. 23.11.2020 r.  

Do wszystkich wykonawców                                  
biorących udział w postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na 
Dostawę aparatów do EKG, ssaków mobilnych oraz aparatów do znieczulenia (XIV)– 
DZP/381/110A/2020 

 
Informujemy, że w trakcie w/w przetargu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1:  Dotyczy pakietu 1 – aparaty do EKG 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o parametrach podanych w poniższej tabeli?  

 

1.  Aparat EKG 12-kanałowy z analizą  
i interpretacją danych z badań 

2.  Tryby pracy: 
1) automatyczny 
2) ręczny 

3.  Wykonywanie pomiarów HR, PR, QRS, QT, QTc (metodą Bazetta, Hodgesa, 
Friderica) oraz pomiarów osi P, R, T 

4.  CMRR >100dbB 

5.  Pomiar HR 30-300 

6.  Automatyczna interpretacja wyników badań z podaniem kryterium rozpoznania 

7.  Algorytm interpretacji 12-kanałowego zapisu EKG, uwzględniający wiek i płeć osoby 
badanej – dorosłych i dzieci 

8.  Kolorowy, wysokiej rozdzielczości, ekran dotykowy, min 7” 800x 480 

9.  Wyświetlanie na ekranie LCD:  
1) aktualnego czasu 
2) częstości rytmu 
3) czułości, prędkości zapisu i rodzaju filtru 
4) Kontaktu elektrod 

10.  Pamięć wewnętrzna do przechowywania minimum 50 zapisów EKG, wykonanych w 
trybie automatycznym 

11.  Interfejs USB, umożliwiający zapis EKG na nośniku PenDrive 

12.  Pasmo przenoszenia:  
minimum 0,05 ÷ 150 Hz 

13.  Kontrola kontaktu każdej elektrody  
ze skórą pacjenta. 
Wyświetlanie na ekranie LCD ostrzeżeń o braku kontaktu elektrody ze skórą 
pacjenta 

14.  Wyświetlanie na ekranie LCD komunikatu informującego o ostrym zawale serca 
pacjenta 

15.  Drukarka termiczna 8 pkt/mm, wbudowana w aparat, szerokość papieru 210 mm 

16.  Prędkość zapisu:  5, 10, 25 i 50 mm/s. 

17.  Wyświetlacz: 3/6/12 odprowadzeń w czasie rzeczywistym 

18.  Formaty wydruku:  

Kierownik Działu 

Zamówień Publicznych  

mgr Karina Madej   

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 



6x2, 3x4, 3x4+1, 3x4+3 

19.  Wydruki w trybie ręcznym: 3, 6, 12 kanałów z konfigurowaną grupą kanałów 

20.  Wydruk daty i godziny badania 

21.  Czułość:  5, 10 i 20 mm/mV 

22.  Filtr zakłóceń pochodzących  
od elektroenergetycznej sieci zasilającej 

23.  Cyfrowe filtry zakłóceń mięśniowych (25 i 40 Hz) i pływania linii izoelektrycznej 

24.  Obwody wejściowe aparatu zabezpieczone przed impulsami defibrylatora 

25.  Wykrywanie impulsów stymulatora 

26.  Częstotliwość cyfrowego próbkowania EKG  
minimum 32000 próbek / s / kanał.  

27.  Rozdzielczość przetwarzania:  
minimum 16 bitów.   

28.  Komunikacja użytkownika z aparatem  
w języku polskim. 

29.  Zasilanie aparatu z elektroenergetycznej sieci 230 V AC 50 Hz i z wewnętrznego 
bezobsługowego akumulatora.  

30.  Możliwość wykonania minimum 500 badań w trybie automatycznym przy zasilaniu 
aparatu z wewnętrznego akumulatora. 

31.  Aparat przenośny, zainstalowany  
na wózku z koszem na akcesoria 

32.  Waga aparatu z akumulatorem, bez kabla pacjenta, papieru i wózka:  
poniżej 4,2 kg.  

33.  Wymiary aparatu 413 x 295 x 80 mm 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 2:  dot. pakiet 1: Aparaty do EKG 
Czy Zamawiający dopuści aparat EKG , który posiada automatyczny filtr izolinii ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie parametrów 
technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie 
w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 3:  Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §4 ust. 2 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i 
awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub 
przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o 
charakterze siły wyższej.  
Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, 
będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie 
modyfikacji zapisu w następujący sposób: 

,,Gwarancją nie są objęte: 
a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

 eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Zamawiającego do instrukcji obsługi, 

 samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

  Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,  
  uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych 

wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, 
powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych 
powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 4:  Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §4 ust. 6;  
Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części 
zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 
dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich 



przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 5 dni roboczych. W związku z 
powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych spoza UE? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 5:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §4 ust. 7;  
Ze względu na specyfikę sprzętu, jakiego wymaga Zamawiający, zapewnienie na czas naprawy 
urządzenia zastępczego, o parametrach nie gorszych niż urządzenie stanowiące przedmiot Umowy, 
może okazać się logistycznie niemożliwe w tak krótkim czasie. Czy w związku z tym Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu zastępczego dla napraw przedłużających się 
powyżej 7 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6:   
Dotyczy wzoru Umowy Nr 7 do SIWZ)   §4 ust. 8 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści zdania drugiego w następujący sposób:  

,,W przypadku, gdy liczba napraw gwarancyjnych przekroczy 3 (trzy) naprawy tego samego 
elementu lub podzespołu w okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do jego 
wymiany na nowy  (z wyjątkiem uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego). W 
przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego elementu / podzespołu na 
nowy, zostanie wymienione całe urządzenie”. 

Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających 
części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany 
całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez 
zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, 
a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy 
 
Pytanie nr 7:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §4 ust. 9 
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co 
wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji 
powinno nastąpić nie o okres niesprawności, który zapewne nastąpi, a o czas przedłużającej się 
naprawy ponad terminy określone w umowie. 
W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy 

 

Pytanie nr 8:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §4 ust. 14 
Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych 
podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie 
zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia 
odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane 
naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie 
bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że 
zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną 
przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu umowy:  

 W razie nieprzystąpienia Wykonawcy do naprawy gwarancyjnej albo niewykonania 
 obowiązków wynikających z ust. 6 lub 7 powyżej Zamawiający uprawniony będzie do 
 powierzenia usunięcia wady innemu autoryzowanemu przez producenta serwisowi na koszt 
 Wykonawcy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 a-c 



Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub 
zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie 
powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. 
W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić 
słowem „zwłoka”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 10:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5  
Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco 
wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego 
wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady 
proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi 
również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 
4.09.2018, KIO 1601/18). Proponujemy wprowadzenie zapisu o następującej treści:  
„Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% 
wartości wynagrodzenia brutto umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 11:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1d 
Odstąpienie lub rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym jest rozwiązaniem radykalnym i 
niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca 
proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w 
wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie: 

,,(…) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto za dany pakiet określonego w § 3 ust. 1 
niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy ze skutkiem 
natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawcy. 

Przed odstąpieniem lub rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do 
usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia lub rozwiązania od umowy, wyznaczając mu 
dodatkowy, odpowiedni termin”. 
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.  

 Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym modyfikuje zapis §5 ust. 1d wzoru umowy, który przyjmuje następujące 
brzmienie:  
d) w wysokości 10%  kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 dotyczącego danego 
pakietu – w przypadku gdy dojdzie do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub 
odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca. W/w odstąpienie od umowy 
lub rozwiązanie może dotyczyć całości lub części umowy. Przed odstąpieniem lub rozwiązaniem 
umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia lub 
rozwiązania od umowy, wyznaczając mu dodatkowy termin.  

 

Pytanie nr 12:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 a 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów 
medycznych wynosi ona ok. 0,1% za każdy dzień zwłoki.  
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do 
prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. 
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 13:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy 
(urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli dostawa 
przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od 
całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający 
Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody . 



 
Pytanie nr 14:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 b, 1c 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów 
medycznych wynosi ona ok. 0,1% za każdy dzień zwłoki.  
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do 
prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. 
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 15:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 b, 1c 
Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do 
realizacji naprawy gwarancyjnej / przeglądu, przed naliczeniem kary umownej 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy, ponieważ w:  
a)  § 4 ust.  5, 6 wzoru umowy wskazał, iż zgłosi awarię Wykonawcy (co dla Zamawiającego jest 
równoznaczne z wezwaniem do przystąpienia do naprawy) a Wykonawca będzie miał obowiązek w 
umownym terminie dokonać naprawy.  
b) w zakresie § 4 ustęp 11 wzoru umowy wskazał, iż Wykonawca gwarantuje wykonanie przeglądu 
technicznego Aparatu  w terminie do 10 dni roboczych od daty zgłoszenia, które to zgłoszenie dla 
Zamawiającego jest równoznaczne z wezwaniem do przystąpienia do przeglądu.  
 
Pytanie nr 16:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 b, 1c 
Czy Zamawiający potwierdza, że wstawieni urządzenia zstępczego zwalnia wykonawcę z kar 
umownych ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dostarczenie tożsamego urządzenie na czas przedłużającej się naprawy 
zwalnia wykonawcę z kar umownych wskazanych w §5 ust. 1 b, 1c 
 
Pytanie nr 17:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ)   §5 ust. 1 b, 1c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy 
(urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli zobowiązania z 
tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków wynikających z  umowy będą w zdecydowanej 
mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od 
całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający 
Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18:   
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 7 do SIWZ) 
W związku z aktualną sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 
wskutek czego na podstawie §1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491), na 
terenie Polski został wprowadzony stan epidemii, wymagający zastosowania się do licznych 
ograniczeń wprowadzonych w/w Rozporządzeniem oraz wobec trudnego do przewidzenia 
dalszego rozwoju epidemii zarówno w Polsce, jak i w Europie i na całym świecie, który może mieć 
istotny wpływ na realizację Umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, zwracamy się z 
prośbą o modyfikację treści klauzuli o sile wyższej (rozumianej m.in. jako stan epidemii). Propozycja 
modyfikacji tej klauzuli zakłada współpracę Stron w przypadku zaistnienia okoliczności 
utrudniających realizację umowy, a związanych z siłą wyższą (szczególnie epidemią). Rozwiązanie 
to pozwoli na bieżącą reakcję Stron w przypadku utrudnień z realizacją kontraktu ze względu na 
dynamicznie rozwijającą się sytuację z COVID-19 oraz wspólne ustalenie dalszych działań w dobrej 
wierze tak, aby interesy obu stron były realizowane pomimo utrudnień wynikających z siły wyższej 
(w szczególności wynikającej z epidemii COVID-19). Tym samym zapewniona będzie realizacja 
interesów obu stron – tak Zamawiającego, jak i Wykonawcy – przy jednoczesnej konieczności 
dostosowania realizacji kontraktu do dynamicznie rozwijającej się sytuacji związanej z COVID-19 i 
restrykcjami wprowadzanymi przez rząd i inne organy władzy. Wobec tego, proponujemy dodatnie 
Paragrafu o treści: 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, 
nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w 
szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia 



epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, 
zarządzenia organów państwa itp.  

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o 
czas trwania siły wyższej.  

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie 
wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły 
wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą 
współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to 
praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków 
działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 19:  Dot. Zał.  8 - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
Par. 4 ust. 1 Zwracamy uwagę, iż RODO nie narzuca konkretnej formy kontroli przetwarzania 
danych. Przeprowadzanie inspekcji stanowi najdalej idącą formę takiej kontroli (szczególnie z 
uwagi na przewidziane uprawnienie do przeprowadzania audytów przez podmiot trzeci) i stwarza 
ryzyko dostępu do tajemnicy przedsiębiorstwa Podmiotu przetwarzającego, w tym informacji 
poufnych Podmiotu przetwarzającego i ich klientów. W związku z tym, proponujemy, aby kontrola 
była dokonana przez podmiot zewnętrzny wybierany wspólnie przez strony.  
Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym modyfikuje wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(załącznik nr 8 do SIWZ) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika.  
 
Pytanie nr 20:  Dot. Zał.  8 - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
Par. 5 ust. 2 Zwracamy uwagę, że w sytuacjach szczególnie skomplikowanych może istnieć 
konieczność konsultacji z fabryką lub inżynierem znajdującym się poza EOG, np. w USA. 
Zapewniamy, że ewentualny transfer danych jest sytuacją wyjątkową i jest poddanych wymogom 
odpowiadającym prawu unijnym (m.in. wymagane klauzule modelowe). Proponujemy 
doprecyzowanie poprzez zmianę: „Strony oświadczają, że powierzone dane osobowe, będą 
przetwarzane tylko na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), za wyjątkiem 
podmiotów Listy Zaakceptowanych Podprzetwarzających i pod warunkiem zachowania poziomu 
ochrony wymaganego umową .” 
Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym modyfikuje wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(załącznik nr 8 do SIWZ) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika.  
 
Pytanie nr 21:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 6 Czy Zamawiający dopuści wydruk na papierze termicznym o szerokości 210 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 
 
Pytanie nr 22:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 7 Czy Zamawiający dopuści prędkość zapisu: 5; 12,5; 25 lub 50 mm/s? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 
 
Pytanie nr 23:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 8 Czy Zamawiający dopuści czułość: 2,5; 5; 10; 20; 40 mm/mv? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie parametrów 
technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie 
w/w pakietu  
Pytanie nr 24:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 12 Czy Zamawiający dopuści 7 calowy, szczelny kolorowy klasyczny ekran, który nadaje się do 
dezynfekcji co spełnia wymagania reżimu higienicznego w szpitalu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 



Pytanie nr 25:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 16 Czy Zamawiający dopuści filtr zakłóceń mięśniowych do wyboru 20, 40, 100, 150 Hz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 
 
Pytanie nr 26:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 16 Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne do filtru izolinii automatyczny filtr 
ADS (filtr izolinii elektrycznej)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 
 
Pytanie nr 27:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 18 Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 
 
Pytanie nr 28:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. 
Pkt 23 Czy Zamawiający dopuści aparat obsługujący zapis 200 badań w pamięci aparatu, ale z 
możliwością eksportu wyniku na wbudowaną kartę SD o pojemności 16GB co gwarantuje kilka 
tysięcy raportów w pamięci? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu 
 
Pytanie nr 29:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. Pakiet 3: Aparaty do znieczulenia – 6 szt.  
Pkt I.11 Czy Zamawiający przyzna także punkty za podgrzewane czujniki przepływu zapobiegające 
wykraplaniu pary wodnej w czujnikach przepływu co jest bardziej nowoczesnym rozwiązaniem i 
zapobiega przegrzaniu układu pacjenta? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 30:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. Pakiet 3: Aparaty do znieczulenia – 6 szt.  
Pkt IV.2.6 Czy Zamawiający dopuści bardziej czułą regulację wyzwalania przepływowego przy 
SIMV w zakresie 0,2 do 10 l/min ? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r.  postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 31:  Dotyczy Zał. 4 Zestawienie parametrów technicznych Pakiet 1: Aparaty do EKG 
– 4 szt. Pakiet 3: Aparaty do znieczulenia – 6 szt.  
Pkt VIII.3 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony w akumulator wystarczający na 2 
godziny pracy? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 32:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. IV.1. 
Prosimy o potwierdzenie, że obsługa respiratora za pomocą pokrętła funkcyjnego i przycisków wyboru 
usytuowanych pod ekranem LCD spełnia Państwa wymagania? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 



Pytanie nr 33:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. IV. 2. 
Czy Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów za respirator z napędem elektrycznym nie turbinowym? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 34:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. pkt. VIII.1. 
Czy spełnią wymagania Zamawiającego moduły pomiarowe podłączane za pomocą przewodów do modułu 
transportowego, połączonego z monitorem, co umożliwia nieprzerwane monitorowanie na stanowisku i 
podczas transportu? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 35:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt.  VIII.3. 
Czy Zamawiający wymaga wyposażenia monitora w moduł transportowy z własnym ekranem, z akumulatorem 
umożliwiającym samodzielną pracę przez przynajmniej 3 godziny, odporny na upadek i na zalanie wodą w 
każdym położeniu, ważący mniej niż 1 kg, wyposażony w wygodny uchwyt do przenoszenia, podłączany do 
monitora za pośrednictwem stacji dokującej? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 36:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. VIII.7. 
Czy spełnią wymagania Zamawiającego trendy graficzne wysokiej rozdzielczości, ze skalą czasu ustawianą na 1, 
5, 10, 15, 20, 30, 45, 60, 90, 120, 240 minut, z rozdzielczością 1-sekundową przy podstawie czasu ustawioną na 1 
minutę?  
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 37:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. VIII.9. 
Czy Zamawiający przyzna punkty za możliwość podłączania zewnętrznego rejestratora? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 38:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. IX.11, 12, 13, 14.  
Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności oferowania modułów lub urządzeń do pomiaru rzutu minutowego 
serca metodą Picco? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 39:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. IX. 15, 16 
Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności oferowania modułów lub urządzeń do pomiaru ciśnienia 
śródczaszkowego? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 40:  Dotyczy: Załącznik nr  4, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, Pakiet 3: 
Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. IX.17 oraz X.7. Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności oferowania modułów lub urządzeń do 
pomiaru głębokości znieczulenia, które zgodnie z obowiązującymi przepisami nie są wymagane na stanowisku 
znieczulenia? 
Odpowiedź: 



W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 41:  Dot. Załącznik nr 5, Wykaz do oceny parametrów jakościowych  (dotyczy tylko pakietu 3), 
Pakiet 3: Aparaty do znieczulenia 
Dot. Pkt. IV. 2 Czy Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów za respirator z napędem elektrycznym nie 
turbinowym? 
Odpowiedź: 
W związku z unieważnieniem w dniu 18.11.2020 r. postępowania w zakresie pakietu 3 
Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. 
 
 

 
UWAGA 

Równocześnie Zamawiający modyfikuje SIWZ w poniższym zakresie: 
 

 
1. Zamawiający modyfikuje nazwę projektu wskazaną w punkcie III.4 SIWZ, która otrzymuje 

następujące brzmienie: Przedmiot zamówienia jest finansowany w ramach projektu: „Zakup 
niezbędnej aparatury medycznej w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 dla 
potrzeb Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach”. POIS.09.02.00-00-0192/20 
 

2. Zamawiający modyfikuje zapisy pkt IV.4.1 SIWZ, który przyjmuje następujące brzmienie:  

„4.1. Realizacja zamówienia: w terminie do  
a) Dotyczy pakietu 1: 4 tygodni od dnia zawarcia umowy, ale nie później niż do 30.04.2021 
b) Dotyczy pakietu 2 i 3: 6 tygodni od dnia zawarcia umowy, ale nie później niż do 30.04.2021” 
 

3. Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) w związku z czym  §2 ust. 1 
przyjmuje następujące brzmienie:  

 
„1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć, zainstalować i uruchomić Aparaty oraz przeszkolić 

wskazanych pracowników Zamawiającego w terminie do …….. tygodni od dnia zawarcia umowy, 
ale nie później niż do 30.04.2021 r., co zostanie potwierdzone dokumentem z odbioru podpisanym 
i opieczętowanym przez obie Strony. W/w termin nie może być wcześniejszy niż 04.01.2021. 
(*zostanie wpisany termin zgodnie z SIWZ, który będzie uzależniony od pakietu, którego dotyczy)” 

 
4. Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) poprzez wykreślenie z  §8 

ust 5 i 6  w związku z czym następuje zmiana numeracji i  §8 przyjmuje następujące brzmienie:  

„§ 8. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy - Prawo zamówień publicznych i Kodeksu Cywilnego. 
2. W przypadku niejasności w zapisach niniejszej umowy Strony mogą odwołać się do 

zapisów w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
3. Zmiany numeru rachunku bankowego wykonawcy wskazanego w § 3 ust. 2 niniejszej 

umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności 
4. Strony dopuszczają zmiany danych stron w umowie (np. zmiana siedziby, adresu, nazwy), 

które wymagają dla swej skuteczności pisemnego powiadomienia drugiej strony. 
5. Wykonawca nie może bez uzyskania wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego, przelać 

jakichkolwiek praw lub obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. 
Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego może nastąpić po 
uprzednim wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący Zamawiającego. 

6. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy będzie rozstrzygał sąd powszechny właściwy 
miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

7. W sprawach związanych z realizacją niniejszej umowy Wykonawca powołuje koordynatora 
w osobie: ........................................................... a Zamawiający koordynatora w osobie:  
Kierownik Działu Aparatury Medycznej. 

8. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa egzemplarze 
dla Zamawiającego, jeden egzemplarz dla Wykonawcy.” 

 
 

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 
z  30.11.2020 r. godz. 1000 na 09.12.2020 r. godz. 1000 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z  30.11.2020 r. godz. 1030 na 09.12.2020 r. godz. 1030 



 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej – 
Sprostowanie – Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji: 

 Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją w uwadze  
powyżej. 

 Zamawiający zmienił nazwę projektu zgodnie z informacją w uwadze  powyżej. 
 Zamawiający zmienił termin realizacji zgodnie z informacją w  powyżej. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


